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Joanna Rakowski z mamą Elżbietą Sokalską-Gonciarz fot. arch. J. Rakowski 

Polonijna autorka i weteranka armii amerykańskiej, Joanna Rakowski z Northbrook, zajęła 

pierwsze miejsce oraz wygrała główną nagrodę (Grand Prize) w konkursie Chanticleer 

International Book Awards za swoją książkę pt. „Chasing the Daylight. One Woman’s Journey 

to Becoming a U.S. Army Intelligence Officer”. 

Ogłoszenie zwycięzców odbyło się 20 kwietnia podczas uroczystego bankietu w Bellingham w stanie 

Waszyngton. Do finału konkursu, odbywającego się w 23 kategoriach, trafiło ponad 450 autorów spośród 

kilku tysięcy zgłoszeń. Książka Rakowski nie tylko zajęła pierwsze miejsce w kategorii literatury faktu 

dotyczącej wojskowości i służby (Military and Front Line, Service to Others Non-Fiction), lecz zdobyła 

główną nagrodę (Grand Prize) w tej samej kategorii. 

Podczas wręczenia nagrody Rakowski towarzyszyła mama, Elżbieta Sokalska-Gonciarz, która specjalnie na 

tę okazję przyleciała z Polski. 
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Książka „Chasing the Daylight” ukazała się latem 2023 r. nakładem wydawnictwa Xlibris. Jest pamiętnikiem 
sporządzonym na podstawie notatek pisanych przez Rakowski odręcznie i po polsku od czasu wstąpienia do wojska w 
2000 r. Autorka opisuje w niej kilkuletnią drogę polskiej imigrantki, byłej warszawskiej baleriny, od przysięgi 
wojskowej przez podstawowe i specjalistyczne szkolenia, decyzję o wstąpieniu do szkoły oficerskiej, misje wojskowe w 
Polsce oraz w Niemczech oraz okoliczności zakończenia służby. W wojsku Rakowski doszła do rangi oficera i pełniła 
funkcję agenta przesłuchującego (interrogator), a następnie analityka informacji wywiadowczych (all-source 

intelligence analyst). 
Książka „Chasing the Daylight” jest dostępna w formie tradycyjnej i elektronicznej przez internet, m.in. w serwisie 
Amazon, a także w głównych oraz niezależnych księgarniach w całym kraju. „Dziennik Związkowy” obszernie pisał o 
książce w artykule „Od warszawskiej baleriny do oficera wywiadu – a po drodze sprzątanie biur” w listopadzie 2023 r. 

(jm) 

Zdjęcia: arch. J. Rakowski 

 


